	
	
	Приложение

к Основной образовательной программе

начального общего образования МБОУ СОШ д. Степановка

	
	
	Введено приказом №___ от ___.08.2022 г.


Учебный план недельный 
(уровень начального общего образования)
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Средняя общеобразовательная школа д. Степановка муниципального района 
Аургазинский район Республики Башкортостан
на 2022-2023 учебный год

Уровень начального общего образования
(Составлен на основе варианта 2 Примерного учебного плана начального общего образования (5-дневная учебная неделя с изучением родного языка или обучением на родном языке) Примерной основной образовательной программы начального общего образования)
	Предметные области
	Учебные предметы

Классы


	Количество часов в неделю

	
	
	I
	II
	III
	IV
	Всего

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение
	3
	3
	3
	3
	12

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	1*
	1*
	1*
	0,5*
	3,5*

	
	Литературное чтение на родном языке
	1*
	1*
	1*
	0,5*
	3,5*

	
	Государственный (башкирсккий) язык Республики Башкортостан
	1*
	1*
	1*
	1*
	4*

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики

Модуль «Основы светской этики»
	
	
	
	1*
	1*

	Искусство
	Изобразительное искусство
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5

	
	Музыка
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	8

	Итого (обязательная часть)
	18
	20
	20
	20
	78

	Часть, формируемая участниками образоваетльных отношений

	
	Родной язык, Литературное чтение на родном языке, Государственный (башкирский) язык РБ, ОРКСЭ
	
	
	
	
	

	Итого (часть, формируемая участниками образовательных отношений)
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого, учебная нанедельная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	23
	23
	23
	90

	Количество учебных недель
	33
	34
	34
	34
	

	Всего часов
	693
	782
	782
	782
	3039

	Недельная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	23
	23
	23
	90

	Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная действующими санитарными правилами и гигиеническими нормативами
	21
	23
	23
	23
	90


Внеурочная деятельность
	Название курса

Класс
	I
	II
	III
	IV
	Всего часов

I-IV

	
	Неделя
	Год
	Неделя
	Год
	Неделя
	Год
	Неделя
	Год
	Неделя
	Год

	ИЗО, музыка «Мы- таланты»
	1
	33
	1
	33
	1
	33
	1
	33
	4
	135

	Беседа о здоровом питании
	1
	33
	1
	34
	
	
	
	
	2
	67

	Физическая культура 

« Шашки, шахматы», «Подвижные игры»
	1
	33
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	4
	135

	Умники и умницы
	
	
	
	
	1
	34
	1
	34
	1
	68

	Итого
	3
	99
	3
	102
	3
	102
	3
	102
	12
	405


	
	
	Приложение

к Основной образовательной программе

начального общего образования МБОУ СОШ д. Степановка

	
	
	Введено приказом №___ от ___.08.2022 г.


Учебный план годовой 
(уровень начального общего образования)

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Средняя общеобразовательная школа д. Степановка муниципального района 
Аургазинский район Республики Башкортостан
на 2022-2023 учебный год

Уровень начального общего образования
(Составлен на основе варианта 2 Примерного учебного плана начального общего образования (5-дневная учебная неделя с изучением родного языка или обучением на родном языке) Примерной основной образовательной программы начального общего образования)
	Предметные области
	Учебные предметы

Классы


	Количество часов в год

	
	
	I
	II
	III
	IV
	Всего

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	165
	170
	170
	170
	675

	
	Литературное чтение
	99
	102
	102
	102
	405

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	33*
	34*
	34*
	17*
	118*

	
	Литературное чтение на родном языке
	33*
	34*
	34*
	17*
	118*

	
	Государственный (башкирсккий) язык Республики Башкортостан
	33*
	34*
	34*
	34*
	135*

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	
	68
	68
	68
	204

	Математика и информатика
	Математика
	132
	136
	136
	136
	540

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	66
	68
	68
	68
	270

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики

Модуль «Основы светской этики»
	
	
	
	34*
	34*

	Искусство
	Изобразительное искусство
	17
	17
	17
	17
	68

	
	Музыка
	16
	17
	17
	17
	67

	Технология
	Технология
	33
	34
	34
	34
	135

	Физическая культура
	Физическая культура
	66
	68
	68
	68
	270

	Итого (обязательная часть)
	594
	680
	680
	680
	2634

	Часть, формируемая участниками образоваетльных отношений

	
	Родной язык, Литературное чтение на родном языке, Государственный (башкирский) язык РБ, ОРКСЭ
	
	
	
	
	

	Итого (часть, формируемая участниками образовательных отношений)
	99
	102
	102
	102
	405

	Итого, учебная нанедельная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	693
	782
	782
	782
	3039

	Количество учебных недель
	33
	34
	34
	34
	

	Всего часов в год
	693
	782
	782
	782
	3039

	Годовая учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	693
	782
	782
	782
	3039

	Максимально допустимая годовая нагрузка, предусмотренная действующими санитарными правилами и гигиеническими нормативами
	693
	782
	782
	782
	3039


